МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ХРИПУНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ

Приказ

21.02.2024 г                                                                                           № 42 /1

Об открытии летнего лагеря с дневным пребыванием детей

 на базе МБОУ Хрипуновской СШ в 2024г.

В целях создания условий для организованного отдыха и занятости детей в период летних

каникул 2023-2024 учебного года приказываю:

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием детей «Непоседы» на базе МБОУ

Хрипуновской СШ:

1.1 первую смену с  03.06.2024-27.06.2024 с численностью учащихся 20 человек (один

отряд) за счет средств социальной защиты;

1.2 вторую смену с 01.07.2024-19.07.2024 с численностью учащихся 25 человек (один

отряд) за счет средств бюджета Ардатовского муниципального округа;

2. Назначить:

2.1 в первой смене ЛДП детей «Непоседы» начальником лагеря – Е.В. Храмову;

воспитателями лагеря – В.И. Попкову, Н.В.Зебрину,  М.В. Пригульнова, Ю.И. Буеракову;

2.2 во второй смене ЛДП детей «Непоседы» начальником лагеря – Л.В. Куликову;

ответственным за организацию питания – Г.А. Гордееву; воспитателями – Н.В. Родькова,

О.С. Бакулину;

3. Начальникам ЛДП «Непоседы» Е.В. Храмовой и Л.В. Куликовой:

3.1 разработать программу воспитания ЛДП «Непоседы», оформить необходимые

документы, обеспечить своевременное предоставление документарной отчетности, в том

числе финансовой, вести строгий контроль за использованием денежных средств;

3.2 обеспечить безопасные условия для работы в ЛДП: усилить контроль за исполнением

требований охраны жизни и здоровья учащихся при проведении мероприятий, поездок,

экскурсий;

3.3 провести обучение работников лагеря по вопросам безопасности.

4. Назанчить ответственным за противопожарную безопасность во время работы ЛДП

«Непоседы» Г.А. Гордееву.

5. Контроль ща исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                    А.Е. Кокорин

С приказом ознакомлены:

Е.В. Храмова                                      /                                                        /

Л.В. Куликова

В.И. Попкова

М.В. Пригульнов

Ю.И. Буеракова

Н.В. Родьков

Н.В. Зебрина

Г.А. Гордеева

Приложение к приказу от 21.02.2024 № 42/1

1. Возложить ответственность за организацию эвакуации учащихся и персонала в

момент возникновения пожара в столовой и в школе на Г.А. Гордееву;

2. Г.А. Гордеевой проводить инструктажи по противопожарной безопасности,

тренировочные эвакуации в ЛДП «Непоседы»

3. Запретить проведение газосварочных и других пожароопасных работ в ЛДП

«Непоседы» без специального разрешения администрации школы;

4. Запретить приносить и использовать в лагере легко воспламеняющиеся и горючие

жидкости;

5. Г.А. Гордеевой отработать план эвакуации детей при пожаре, оформить наглядную

агитацию по противопожарной безопасности.